
令和 7 年５月吉日 

お客様各位 

札幌市東区北丘珠５条４丁目５番７号 

北 清 企 業 株 式 会 社 

代表取締役社⾧ 川井 千香子 

電話 011-791-1101 

一部品目の価格改定及び付加価値サービスの取組み実施について 

拝啓 新緑の候貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、先の見えない原材料費、エネルギーコスト、労務費の上昇は当業界を含め全ての企業様に

大きくのしかかってきておりますが、廃棄物処理という社会インフラを維持しながら RPF 燃料

（廃棄物由来の固形化燃料）製造で各企業様へのエネルギー供給を担うことは当社の使命と考え

ております。 

 また、サービスの品質維持には従業員の労働環境向上と安定した生活基盤を確保することが必

要であり、あらゆる価格上昇の一部をお取引先様にご負担いただく事となりますが、今以上のサ

ービスの向上とお客様にとって有益な付加価値を今後も提供し続けて参りたいと考えております。

何卒、ご理解と引き続きのご協力をお願い申し上げます。                                

敬具 

記 

1、 価格改定 

最終処分場値上げの影響も含め、一部の品目につきまして価格の改定をさせていただきます。 

                      新価格 

① 収集運搬費          旧価格から約 5～6％程度の値上げ 

② 廃プラスチック類       旧価格から 100 円/m3 又は 10 円/kg の値上げ 

③ 混合廃棄物（管理・安定）   旧価格から 200 円/m３又は 5 円/kg の値上げ 

④ 搬出作業費及び待機時間費   旧価格から約 5～6％程度の値上げ 

 

   ※大変お手数をお掛けいたしますがお手元の処理委託契約書あるいは請求書等をご確認頂

きまして上記改定計数でご試算頂ければと存じます。 

 

2、 付加価値サービスのご提供「HOKUSEI ゼロ-カーボン プロジェクト」 

再生可能エネルギーを使用することで、お見積から中間処理後の２次運搬まで発生する「Ｃ

Ｏ２」を「オフセット」致します。オフセット対象工程は以下の通りとなります。 

① 営業車両によるお見積り・現地確認で発生するＣＯ２ 

② 産業廃棄物収集運搬車両で発生するＣＯ２ 

③ 産業廃棄物中間処理工程（ＲＰＦ製造・重機）で発生するＣＯ２ 

④ 中間処理後の２次運搬車両で発生するＣＯ２ 

※詳しくは右記 QR コードより資料を閲覧いただけますと幸いです 

 

3，適用開始 

  令和７年（2025 年）８月１日以降 収集及び処理分から 

以上 

 
 


